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fi két kormány tanácskozásai.
— julius 27.

(M. k. l.) Nagyjelentőségű ta
nácskozások indultak meg a ma
gyar és az osztrák kormány kö
zött. E két utolsó napjaiban Call 
báró osztrák kereskedelmi minisz
ter szakreferenseivel és az oszt
rák földmivelési minisztérium kép
viselőjével Budapesten időzött, 
pénteken pedig Böhm-Bauerck dr. 
osztrák pénzügyminiszter látoga
tott el fővárosunkba, bogy a ma
gyar pénzügyminiszterrel a cukor- 
kérdés ügyében megállapodásra 
jusson.

A kánikula idejében, tehát szo
katlan időben tartott tanácskozá
sok tárgyai a következők:

Első sorban az uj vámtörvény 
végrehajtási rendeletének egysé
ges alapelvek szerint való kidol
gozása forog szőnyegen; ez egy
szerűen adminisztratív kérdés s 
megoldása nem fog nagy nehéz
ségekbe ütközni. Annál fontosabb 
az uj autonóm vámtarifa ügye. 
Ennek tervezetét a magyar kép
viselőház közgazdasági bizottsága 
változatlanul elfogadta, de nem 
igy az osztrák vámbizottság. Ott 
heves és hosszú viták folytak az 
egyes vámtételek fölött; a 658 
vámtételből mintegy 120 kifogá
soltatok s habár lassan a diffe
renciák egyrésze tekintetében 
megegyezés jött létre, mégis oly 
nevezetes vámtétel maradt függő 
gőben, amelyekre nézve a javasla
tot a vámbizottság nem fogadta el.

A ZEMPLÉN TARCAJA.
Pasztellek.

L
Olyan jól illik kis kezedbe 
Dicső művészeted ecsetje!
Kis műterem — szobád homályán 
Lelked derűje, mint szivárvány 
Tör át, mindent bearanyozva, 
Dicsőségrül álmodozva . . .
S mig nézem édes, szőke arcod, 
Hogyan küzdi a művész-harcot, 
Meg-megdobbantj a lelkemet: 
Hiába minden! . . . Nem szeret!

Ha néha a művészet mezőin 
Lelkem a leltedre talál:
S felénk sugároz tiszta fényben 
A művészeti ideál,
S csodás merengésbe merülve 
Szemléljük együtt képedet,
Olyankor ujjong föl a lelkem.*
Óh, mégis, mégis . . . Ő szeret!

Kremmer Dezső.

Ki boldog?
Irta: Szepessy Jenő.

Szabó Árpád, a belgyógyászat 
hírneves tanára most végzett az utolsó 
betegével. Szórakozottan sodorta ci-

Meglepő különösen az, hogy az osz
trák vámbizottság többsége épp 
az agrár-vámok felemelését kö
veteli, holott az osztrák kormány 
csak nehezen volt képes annak 
idején a magyar agráriusok e 
részben való követeléseit mérsé
kelni. Az osztrák agráriusok tehát 
beváltották ígéretüket és a ma
gyar agráriusoknak segítségére 
siettek. Különösen a szarvasmarha 
proponált vámjának 30—50°/o- 
kal való felemelését kívánják, 
de állást foglaltak némely nyers
termény vámjának leszállítása, 
illetve vámmentessé tétele ellen 
is. Furcsa kavarodás ez nagyon 
s az ellentétek kiegyenlítése 
nem lesz könnyű dolog.

A magyar kormány hir sze
rint már kijelentette, hogy a 
vámtarifa-tervezet semmiféle mó
dosításába nem egyezik bele, mi
nélfogva az osztrák prepozíció
kat a Reiehsrath is kénytelen 
lesz elejteni.

A másik fontos ügy az Olasz
országgal való kereskedelmi szer
ződés megújítása. Ez ügyben dip
lomáciai utón már folyamatba 
tétettek némely előzetes meg
beszélések, de ezeknek mindad
dig nincs semmi jelentőségük és 
hasznuk, amig a formális tárgya
lások meg nem indulnak. De mi
ként? Az uj autonóm vámtarifát 
még az osztrák birodalmi tanács 
sem fogadta el, nálunk pedig az 
obstrukció hiúsítja meg a vám
tarifa plenáris tárgyalását. Két 
mód van csak, amelyek segélyé

vel a bonyodalomból idejében 
ki lehetne bontakozni. Az egyik 
a Kimen-Héderváry miniszterelnök 
által proponált felhatalmazás meg
adása a külkereskedelmi szerző
dések ügyében való tárgyalások 
megkezdésére nézve, a másik az 
Olaszországgal most fennálló szer
ződés érvényének egy évvel meg
hosszabbítása. A miniszterelnök 
javaslata, habár Apponyi gróf 
házelnök is állást foglalt mellette, 
mindaddig nem valósítható meg, 
amig az obstrukció tart; igy hát 
csak a mai szerződés meghosz- 
szabbitása volna keresztülvihető, 
de hogy mi történik ez esetben 
a borvám-klauzulával, az ismét 
fontos kérdés, amelynek megol
dása igen nehéz.

A tárgyalandó sürgős ügyek 
harmadikat a cukorkérdés képezi. 
Öt hét múlva életbe lép a brüsszeli 
egyezmény és addig, de sőt előbb, 
rendet kell csinálni a cukorügyben. 
Első sorban visszavonaudók a nem
zetközi cukorbizottság által ex
kommunikált kontingens-törvé
nyek. Ausztriában ez a 14. §. se
gélyével könnyen megtörténhetik, 
nálunk az egyéni kontingenst tár
gy azó törvényjavaslat még nem 
lévén elfogadva, ennek visszavo
nására nincs szükség, de igenis 
visszavonandó, illetve módosítandó 
a cukoradó tárgyában az év elején 
alkotott törvény, mely egyszer
smind arról is szól, hogy a ma
gyar fogyasztó-piacok a termelés 
kontingentálása utján a hazai cu
koriparnak biztositandók. Elte

kintve attól, hogy a kérdéses tör
vény módosításának az obstrukció 
szintén útjában áll, még mindig 
nem vagyunk tisztában azzal, 
hogy a termelés kontingentálása 
nélkül miként zárjuk ki az oszt
rák cukrot a hazai fogyasztó-pi
acokról. A cukorra nézve a két 
állam közt vámvonal felállítását 
az osztrákok a kiegyezés megsze
gésének tekintik s körömszakad- 
tig küzdenek ellene; más mód 
pedig nincs és igy a két kor
mánynak e téren is megszapo
rodtak a gondjai.

Mindezekből látható, hogy 
már csak a felemlített három 
fontos ügy szempontjából is 
mennyire káros hazánkra nézve 
a parlament munkaképtelensége 
s valóban elérkezett a legutolsó 
határideje annak, hogy azok, 
akik az ország gazdasági érde
keit szivükön viselik, ennek a 
tarthatatlan helyzetnek véget 
vessenek.

- jul. 28.

Nincs fizetési meghagyás. Szá
mos embernek, ezek közt sok keres
kedőnek réme a fizetési meghagyás, 
melylyel egy hivatalos iraton a bé
lyegilleték lerovásának elmulasztása, 
vagy helytelen lerovása miatt fel
emelt illetéket rónak ki. Amig azon
ban az ex-lex állapot tart, a buda
pesti pénzügyigazgatóság 82,314/1903. 
sz. a. kelt rendelete szerint, a bélyeg
hiányról felvett leletek elkönyvelen- 
dők, de a felemelt illeték kiszabása 
mellőzendő, a fizetési meghagyás pe
dig csak az ex-lex megszűntével kéz
besíthető. Ebből folyólag fizetési meg-

garettáját, miközben asszistense je
lentését hallgatja.

— Harminchat látogatónk volt 
délután, professzor ur. Valóban ala
pos munkát végeztünk. A szám nap- 
ról-napra növekedik. Meg kell hosz- 
szabbitani a rendelő órákat — teszi 
hozzá nevetve — mert nem győzzük 
majd a rendelést.

— Meglehet, — felelte Szabó 
egykedvűen, miközben a fiókjában 
összegyömöszölt pénzzel játszott.

— Érdekes kórtünet volt ezé a 
fiatal bosnyák asszonyé, — folytatja 
az asszistens. Milyen messziről jött, 
hogy a professzor úrral megvizsgál
tassa magát. Hízelgés nélkül mond
hatom, hogy eddig ritkaság a ben
nünk bízó bosnyák; már pedig ez az 
asszony egyenesen hozzánk jött. Te
kintetbe véve, hogy a lenn letelepe
dett osztrák orvosok nem nagyon ro
konszenveznek velünk, mint különös 
esetet említem és büszkeséget kelt 
bennem az a tudat, hogy professzor 
ur tudományos tekintélye túlszár
nyalta a sokkal idősebb külföldiekét.

Valóban úgy volt. Szabó Árpád 
még csak a harmincas években volt 
és sokkal idősebb tanártársai nem 
valami jó szemmel nézték példa nél
küli, rohamos emelkedését.

Nem válaszolt asszistense sza
vaira, ki nem tudva tovább szőni a 
beszélgetés fonalát, belemerült egy 
szaklap tanulmányozásába.

Szabó meg tovább merengett 
a múltak emlékein. Nem a puszta 
szerencse alapította meg karrierjét: 
talán az is közbenjárt, de hírnevét 
mégis csak ritka szorgalmának kö
szönhette, mert tapasztalatait és tudo
mányát emberfölötti erővel gyűjtötte 
össze rövid idő alatt.

*

Tűnjetek el ti fényes falak! Re
püljetek át a ragyogó körön, mi a 
jelent jelképezi. Éz a jelen. Szürke 
felhők közé emelkedünk, melynek 
színe egyre sötétül, mig koromfeke
teségbe megy át. Két árny is kisér. 
A nyomor és a kétségbeesés. De jól 
eső halovány-kék fény tűnik fel a 
távolban, mely mindig közelebb és 
közelebb jön. Az árnyak már eltűn
tek. S lassacskán derűs, napsugaras, 
kék égboltozat alatt találjuk magun
kat. A reggeli napsugarak egy vá
roska templomtornyán játszadoznak. 
A templom előtt siet Szabó Árpádka, a 
kis gimnazista az iskolába, kis kezé
ben nagy karéj kenyeret visz : ozson- 
náját, mit édes anyja, a szegény öz
vegy nyesett le az imént részére. 
Nagy igyekezettel rakosgatja apró 
lábacskáit és soványka teste súlyát 
meglehetősen növeli az oldalán le
lógó vászontáska, melyben könyvek 
és egyéb iskolai szerek vannak el
helyezve. Mikor a sarkon befordul, 
tekintetes kis- és nagynyustai Nyustay 
Balázs uram háza előtt, illendően le

veszi kalapját a kapuban pipázó, 
nagy potrohú, rézvörös ábrázatü bá
csinak :

— 'esés jó reggelt kívánok!
— Hé, öcsém! — kiált borízű 

hangon, anélkül, hogy pipáját kivenné 
szájából. — Megállj csak egy szóra. 
Ki fia vagy? ,

— Szabó Árpád vagyok — feleli 
ez félelem nélkül. — rMes apámat 
Szabó Dánielnek hívták, de meghalt 
a tavaszszal.

— Szabó Dániel — hunyorgatja 
szemeit Nyustay uram, igyekezve cse
kélyke eszét összeszedni. — Szabó 
Dániel? Hm, hm! Ily nevű egyént 
nem ösmertem a városban; hallod-e 
öcsém ?

— Nem ösmerhette kérem, mert 
nem itt halt meg, hanem Telekesen, 
hol gazdatiszt volt. Mi csak most 
költözködtünk a városba a nyáron.

— Hm, hm, az már más. Hát 
édes anyád miből él?

— Varrónő, kérem szépen.
— Na, jól van öcsém — szól 

Nyustay, miközben egy barackot nyom 
a fiúcska feje búbjára. Hanem tanulj, 
hm, hm, mert béres lesz belőled.

Szabó Árpádka illedelmesen el
búcsúzott és most már még szaporáb
ban mérte a göröngyös kövezetei. 
Nyustay uram kisérte őt szemével, 
mig csak el nem nyelte az iskola 
épülete.

Ezalatt a dohány is elszívódott

Lapunk mai száma 4 oldal.
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hagyást senki sem tartozik elfogadni, 
a hatóságoknak pedig nem áM jogu^ 
ban a bélyegilletéket behajtani. Ha 
pedig valakit annak idején a l e 
ináius 1-ie óta felmerült bélyegille- 
“k kötelezettség teljesítésének elmu- 
lasztása miatt felemelt illetékkel is 
megrónának, az ilyen fizetési megha
gyás ellen felebbezm kell a penzugy- 
igazgatósághoz, kérve a felemelt ille
ték törlésbe hozását.

A kassai Rákóczi-kiállitás.
Kassa, julius 27.

Borongós időben tegnap, f. hó 
26-án nyitották meg nagy, szép, lélek
emelő ünnepségek keretében, Abauj- 
Tornavármegye régi, hires, szép fő
városában, Kassán, a gyönyörű Ka- 
kóczi-kiállitást.

Történelmi emlékek elevenedtek 
meg az ember lelkében. A mag) ai 
történet legszebb képei vonultak el az 
ember képzeletében.

Dicséretes, szép és hatalmas mun
kát végzett a Rákóczi ereklyekiállitás 
bizottsága ennek a szép tárlatnak a 
rendezésével. De főként két férfiú ne\ e 
emelkedik ki, mint a legérdemesebbeké. 
Ezek Thaly Kálmán és gróf Zichy 
Jenő, akiket Kassa város hálás kö
zönsége tegnapi díszközgyűlésén egy
hangú lelkesedéssel díszpolgáraiul vá
lasztott meg.

De igaz és Őszinte elismerést ér
demel mellettük Mihalik József, a ki 
állítás főrendezője, aki emberfeletti 
munkát végzet a tárlat rendezésével.

Kassa városa a tegnapi ünnep al
kalmából zászlódiszt öltött. Az utcá
kon ünneplő nép hullámzott. Lépten- 
nyomon fényes, festői diszmagyarba 
öltözött alakokkal találkozott az em
ber. Mintha a Rákóczi-korszak egy
szerre megelevenedett volna. Apponyi 
Albert, a képviselőház elnöke diszma- 
gyarban, kardosán, gyalog vezette az 
országgyűlés küldöttségét Kassa város 
utcáin a templomba, a fehér papok
hoz. Onnan a díszközgyűlésbe és a 
városházától egészen a kiállítás terü
letéig szintén gyalog. Festői, gyö
nyörű látvány volt . . .

\z ünnepségek istentisztelettel 
kezdődtek. A premontreiek templo- 
mában ahol II. Rákóczi Ferenc fe
jedelemnek nagyanyja van eltemetve 
Lm,el 9 órakor volt istentisztelet, 
ahol Kassa város vendégei az összes 
vidéki küldöttségek, koztuk gvoUIadik 
Béla főispán és DukusGyula ahspan 
Zemplénvármegye képviseleteben meg
jelentek. Nagy fénynyel, rengeteB 
közönség részvételével tartották meg 
az istentiszteletet a kassai dómban, 
hol Sátoraljaújhelyből is nagyon szá
mosán jelentek meg. ..

Egyszerűségében megható unne 
nély volt a református templomban is, 
ahol Révész Kálmán magasan szár
nyaló, költői erejű ünnepi beszedet
mondott. .. , .. ..Ekkor következett a díszközgyű
lés. Az itt egybegyült közönség lel
kes tüntetéssel ünnepelte Kassa va- 
ros vendégeit. Viharos eljenzessel lo- 
gadták a kormány képviselőjét: Zsi
linszky Mihály államtitkárt es külö
nösen' hosszantartó ünneplésben vö t 
része Apponyi Albert grófnak, at 
ma mindenütt, ahol csak megfordult, 
naay szeretettel fogadtak. Kijutott 
bőven az ünneplésből az országgyű
lési képviselőknek is, akik Kassa ün
nepére eljöttek.

A díszközgyűlést Pechy főispán 
nyitotta megf majd Kozora \ inee 
mondta az ünnepi szónoklatot, be
széde végén indítványozta, hogy újít
sák meg Kassa város egy régebbi 
határozatát, hogy intezkedesek tör
ténjenek a nagy fejedelem hamvai
nak hazahozatala iránt. Egy másik 
indítványában indítványozta, hogy 
újítsák meg Thaly Kálmán diszpol- 
gárságát és Zichy Jenő grófot vá
lasszák meg Kassa város díszpolgá
rának. , , , . _

Péchv főispán ezután bezárta a
közgyűlést s a vendégek és a kül
döttségek a kiállítás területére men
tek, ahol a megnyitó beszedet la
kács Menyhért prépcst-prelátus mon
dotta. ., „A gvönyörü beszed elhangzása
után meghúzták a kiállítás területén 
levő knrucharangokat, melyeknek 
kongása, bugása áhítattal töltötte meg 
az emberek szívét. Ezután az egybe
gyűlt közönség elindult a kiállítás 
megtekintésére.

Eélután egy órakor lakoma volt 
a Schalkház dísztermében. Több íel- 
köszöntő elhangzása után hozora 
Vince, Kassa város főjegyzője a kep- 
viselőház tagjait üdvözölte, mire Ap-

ponvi Albert gróf a képviselőhite
'elnöke válaszolt. Nagyjelentőségű és 
nagyhatású beszédet tartott, melybeI> 
többek között a következő nagyértéku 
kijelentést tette: Lgy erzem — szolt 
aLoiwí — hogy a nemzeti képvise
let nemcsak ünnepelni jött, hanem 
vezekelni is. Vezekelni kell azért a 
sérelemért, melyet egy korábbi tor- 

ényhozás Rákóczi emleke mién ei- 
a nnnlrpnviseleti orszaggyu-követett. A népképviseleti országgyü 

lésnek kötelessége jóvá tenni azt a 
hibát, melyet a rendi országgyűlés 
elkövetett. A nemzeti képviselet it
teni megjelenése bizonyítja, hogy az 
eaész nemzet egyformán érez, ebben 
az akaratban. Magyar szív es ma
gyar szív közt ez óhaj teljesulese-
ben nincs külömbség . . •

Este a kassai Nemzeti Színház 
fényes díszelőadást rendezett, mel} 
a hazafias és nagyarányú ünnepély
nek méltó befejezése volt.

hírek.

és Nyustay uram szükségesnek ta
lálta, hogy becses énjét egy kis reg
gelivel megerősítse, hát sarkon for
dult, hogy eleget tegyen e legkedve
sebb foglalkozásának.

Időközben az udvarban elkese
redett csatározás folyt egy piros alma 
körül. A két reményteljes Nyustay- 
ivadék vívott egymással. Segédkeztek 
ebben Kormos a komondor, a fiú 
pártját fogva, mig Gyöngyös, a kis öleb 
úrnőjének igyekezett az almához való 
jogát ékes kutyanyelven kifejezni.

A fiú keze elég gyorsan forgott. 
A leányka piros arcára célzott pofo
nok hangja, mint valami sortűz, egy
formán, gyors egymásutánban csattan
tak el.

A leányka sem volt rest és a 
gyors rúgásban való rendkívüli gya
korlottságáról tett tanúságok.

A harcot az egyenlően két részre 
osztott pipaszár-ütések szüntették meg. 
A fiú nadrágjában székelő portömeg 
erre jónak látta, hogy a helyről, me
lyen magát othonosnak érezte, sietve 
távozzék sűrű felhők alakjában. Ezek 
után helyreállt a béke, a két harcos 
a futásban keresett menedéket a nem 
várt támadás elől.

Nyustay uram futott utánuk, már 
amennyire a futást nehéz teste meg
engedte. A pipaszárral veszedelmesen 
hadonászott, közben eifrábbnál-cifrább 
káromkodásokat küldött a menekülők 
után.

Mire beért az ebédlőbe, addigra 
a két gyermek a legjobb egyetértés
ben majszolta a vajas kenyeret, mit

egy törülközővel bepólyázott fejű asz- 
szony kenegetett apró, pirított kenyér
darabokra.

Ez volt Nyustay uram családja. 
Tudniillik, hogy Nyustay uram már 
deresedő korában vette magára a há
zasság aranyos jármát, megosztva azt 
egy szintén élete nyarában levő hölgy
gyei, Kotlóy Amáliával, ki méltó párja 
volt Nyustaynak a semmittevésben. 
A gyermekek közzül Béla volt az 
idősebb, hat éves, Ilonka pedig még 
csak öt éves.

A még mindig fenyegető pipaszár 
láttára a gyermekek az asztal alá 
bújtak, mig Nyustay uram meglátván 
a feltálalt reggelit, megfeledkezett 
minden egyébről és hozzáfogott an
nak elköltéséhez, mire a gyermekek 
is előbújtak s nyugodtan folytatták 
a reggelizést.

Most Nyustayné szakította meg a 
csendet:

— Oh, jaj! Oh jaj! — nyögött 
keservesen. Szerelmes kis Jézuskám! 
Oh jaj, a fejem! Úgy érzem, mintha 
ezer boszorkány szúrkálná gombos
tűvel a fejemet!

Az asztal körül ülők hozzá le
hettek szokva e feljajdulásokhoz, mert 
rá se hederitettek. Nyustay uram isz- 
szonyu falatokat nyelt el, mutatóujjal 
bökdösve azokat szájába. Három éve 
hallja már nap-nap után ezt a jajga
tást, mi rendesen reggeli után szokott
elmúlni.

(Folytatjuk.)

— Rákóczi napja. A kurucok 
székhelyén, Kassán vasárnap vették 
kezdetüket a Rákóczi-ünnepségek, 
Nagyarányú, hatalmas mozgalmak és 
munkálkodások eredményét mutatta 
be Kassa az országnak. A Rá
kóczi-kiállitás megnyitásával járó ün
nepségek sorozata 2b-an vette kezdetét 
Kassa szab. kir. város közgyűlésével 
és f. hó 26-án vasárnap megnyílt a 
Rákóczi-kiállitás. Nagy és fönséges 
emlékek elevenednek fel a napon, 
amelynek gyönyörűséges oltárt emel
nek a kassai kurucok lelkes utódai. 
Vértől szentelt emlékéket gyűjtöttek 
össze, régi kincseket hordtak együvé, 
hogy a késő utódok előtt hidesse a 
hazaszeretetei, a szabadság imádását, 
hogy megtanuljuk soha ki nem al\ó 
lánggal szeretni ezt a földet, melyet 
mi szereztünk, vérrel áztattunk és a 
szenvedés örökös könnyeivel fizet
tünk meg. — A R íkóczi-kiáll itás em
lékein elmerengve megdobban a szi
vünk, fellángol a képzeletünk s meg
jelenik a nagy fejedelem dicsőséges 
hadával, halhatatlan kurueaival, ret
tenetes csatáival, a magyar szabadd 
ság legszebb, legragyogóbb képeivel.
A kiállítás megnyitásán — mint fen
tebb jeleztük — ott volt gróf Hadik 
Béla főispánunk és Dókus Gyula alis
pánunk is a vármegye közönségének 
képviseletében. Kívánatos, hogy mi 
zempléniek különösen nagy számban 
vegyünk részt a nagy szabadsághős 
emlékének szentelt kiállításon.

— Az uj pápáért. Az újonnan 
választandó pápáért folyó hó Li-én 
délelőtt 9 órakor a helybeli róm. kath. 
plébánia templomban „Yeni Sanete“- 
vel és szentségkitétellel ünnepélyes 
nagymise volt, melyen a hívők nagy 
számban vettek részt. — Az elhunyt 
pácáért a rekviem — mint jeleztük 
—* szerdán, julius hó 29-én délelőtt 
9 órakor lesz,

— Halálozás. Az újhelyi keres
kedők egy érdemes, munkás tagja: 
Hercz Kálmán vaskereskedő hunyt 
el folyó hó 26-án. A még javakora
beli férfi testét sorvasztó betegség 
támadta meg, mely vasárnap kioltotta 
életét. Elhunytét nején és gyermekein 
kívül nagy kiterjedésű családja gyá
szolja. Temetése nagy részvéttel folyó 
hó 26-án délután ment végbe. A vég
tisztességen ott voltak a helybeli ön
kéntes tüzoltó-egyesület tagjai, élü
kön a főparancsnokkal. Az elhunyt a 
tűzoltó-egyesületnek éveken át egyik 
legtevékenyebb tagja, főszertárnoka 
volt.

— Anna-nap. Kánikula közepén, 
mikor szezonja van fürdőnek, a déli
bábnak, meg az — uborkának, van 
egy névnap, amely századok óta ta
vasz-fénybe vonta az ingó-ringó ka
lásztengert, tavaszi napsugaras, rózsa

színű álomba ejtette a sziveket, araikor 
a pajkos kis Ámor uyilacskájával 
annyi sok kis szivet megsebez és szor
galmasan szövi a házasságot: — ez az 
Anna napja. De sok szép asszony, de 
sok szép leány tartotta is vasárnap, 
Anna-napján névünnepét. A régi, ha
gyományos Anna-bálok, melyek ilyen
kor a fürdők közönségét együvé hoz
zák, még ma is kedves találkozó-he
lyei az arany-ifjúságnak. Mindenütt, 
ahol élénkebb a fürdői élet, Anna- 
napján a szokásos bál el nem marad. 
Ha ki sem mentek még a divatból 
ezek a kedves mulatságok, belső érté
kük mégis veszített a mai korban. 
Nem olyan kedélyesek, vidámak, mint 
a régiek. Lassan, észrevétlenül szerte- 
foszladozik az Anna-bálok ősi nim
busza ; megöli a modern élet, a modern 
fiatalság. Mennyi sok szép lány került 
haza menyasszony-fővel egyik-másik 
fürdőből, mennyi idyll, mennyi édes 
emlék fűződik a rég-múlt fürdői élet
hez. Ma már csak a fehérhaju nagy
mamák emlékeznek vissza szívesen az 
ő Anna-báljaikra,

— Vérengzés a Deák-utcán. Folyó 
hó 26-án két iparossegéd iszonyúan 
összeszúrt egy védtelen, néma embert. 
Bokolai Béla egy másik társával it
tas fővel hazafelé haladt éjjeli 10 óra 
után. Velők szemközt, közel a „Medve* 
korcsmához haladt Szvitilla János, a 
Lukács-bandának egyik cimbalom
hordozója, hátán a cimbalommal. A 
két ittas iparossegéd előbb útját ál
lotta, azután belekötött, majd kést 
rántottak és a néma embert karján 
és fején úgy megszúrták, hogy a sze
rencsétlen ember összerogyott és 
óriási vérvesztést szenvedett. A ké
seid emberek elmenekültek, mig a 
magára hagyott Szvitilla Jánost a 
gyorsan előhívott dr. Stern Áröin 
városi alorvos vette gondozás alá s 
az iszonyúan összevagdalt embert a 
kórházba szállíttatta. A vérengző ipa
rossegédek ellen az eljárást megindí
tották.

— Hirtelen halál. Uberlauer Ká
roly, a helybeli Schleicher-féle konyak
gyárban alkalmazott gépész folyó hó 
26-án délután hirtelen rosszul lett és 
meghalt. Á gyorsan előhívott dr. Stern 
Ármin városi alorvos szivszélhűdést 
állapított meg,

— Táncmulatság. A sátoraljaúj
helyi gyártelepi dal-, zene- és önképző
kör folyó hó 2-án a Weisz-féle „Nyul“- 
kerthelyiség tánctermében tartja havi 
mulatságát, melyre nem tagok ré
szére belépti dij személyenkint 1 ko
rona, családonként 2 korona. A mu
latságon, mely délután 4 órakor kez
dődik, a gyártelepi zenekar fog ját
szani, azonkívül a dalárda is közre
működik.

— Az „ungvári pincék* rémei. A 
rendőrség — egy följelentés alapján 
— egy valósággal szervezett gyermek
tolvaj bandának jött a nyomára, mely 
hivatásszerüleg űzi a Kazinczy-utca 
végében fekvő, úgynevezett „ungvári 
pincékében a betöréseket és lopáso
kat. A betörő tolvaj banda legifjabb 
csemetéi még csak 6 évesek, a leg
idősebbek 15—16 éves korúak- Az 
utóbbiak 6 éves kis társaikat arra 
használták föl, hogy áz egyes bor- 
házakon vájt üregeken keresztül be-= 
tuszkolták a borházak belsejébe, a 
honnan az apró tolvajok minden el
emelhető tárgyat, enni- és innivalót 
magukhoz vettek és kiadták koro
sabb és e téren már jártasabb tár
saiknak. Egész sorát a borházaknak 
látogatták meg. Á rendőri nyomozás 
már eddig is megállapította, hogy 
gróf Sztáray Antal, Haas Fülöp, 
Osváth Ferenc, Grünbaum Simon és 
Spitz testvérek borházaiban is jár
ták, ahonnan kisebb-nagyobb raeny- 
nyiségben különböző borokat loptak 
el. Azonkívül élelmiszereket és .^más 
tárgyakat is magukkal vittek. Érde
kes a dologban, hogy a gyermek- 
betörők a borlopásokhoz szükséges 
üvegeket sem szerezték be becsületes 
utón, hanem azokat is lopták, Az 
üvegeknek, továbbá két lopónak, va
lamint hat darab libának Wa Her 
Herman szatócs vallja kárát. A vak*
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merő betörő-tolvajok ezeket a lopás
hoz való felszereléseket és tárgyakat 
a pincék között a bokorban tartották 
elrejtve és csak akkor vették maguk
hoz, mikor egy-egy betöréshez és lo
páshoz készültek. Egy ízben nagy 
lakomát is csaptak a pincék között. 
Az egyik lopott libát megsütötték és 
jóizüt ittak a zsíros falatokra. Bámu
latos az a vakmerőség, melylyel a 
betöréseket és lopásokat végrehajtot
ták. A borházak tetőzetét fölszedték 
és a padláson lyukat vájtak s azon 
vagy az ablakon keresztül hatoltak a 
borházak belsejébe. A lopott borokat 
részben értékesítették, részben ma
guk között elfogyasztották. Most végre 
rájöttek turpisságukra és a díszes 
társaságot bekísérték. Akik eddig a 
rendőrség kezébe kerültek ezek: Ta
kács Gyula 15 éves, Bolhár József 
7 éves, Zsuka Mihály 6 éves, Smidt 
János 10 éves, Bodnár József, Volo- 
sin Mihály, Egri János.

— Fhotoplasztikum van néhány 
nap óta a „Vörös-Ökör*1 udvarán fel
állítva, amely igen szép látványossá
got nyújt a szemlélőnek. — Holnap 
szerdán és holnapután csütörtökön a 
nagy kikötő város: Hamburg lesz 
látható, melyre az érdeklődők figyel
mét fölhívjuk.

— Katona-kórház háború esetére. 
Tegnap délután fél 3 órakor a hely
beli nagy vasúti állomáson a kassai 
cs. és kir. hadtestparancsnokság részé
ről kiküldött bizottság a város részé
ről kijelölt bizottsággal értekezletet 
tartott háború esetén egy 212 sze
mélyre szóló katonai kórház felállítása 
tárgyában.

— Kápolnaépités M.-Laborczon. 
Tudósítónk írja, hogy Mező-Laborczon 
a róm, kath. kápolna építését már 
megkezdték. Az itt lakó róm. kath. 
hívek anyagilag és erkölcsileg serényen 
buzgólkodnak a szent munka körül. 
A még hiányzó pénzt Lehoczky Ist
ván gyógyszerész egyelőre magáéból 
fogja pótolni. Dicséretet érdemelnek 
Habura község és a Csebinye körjegy
zőség Mező-Maborczhoz közel fekvő 
helységei, melyeknek lakosai sokan 
fuvarozási munkát ajánlottak fel, ami
nek a munkamegkezdése is köszönhető.

— Nyári batyu mulatság. Pazdics 
község és környékének intelligenciája 
f. évi augusztus hó 2-án délután 4 
órakor a pazdicsi erdőben zártkörű 
nyári, batyu mulatságot rendez.

— Mikor lesz a sorozás ? Újabb 
terv szerint augusztus végére remélik 
a sorozás megkezdhetését. Ebben az 
esetben valószínűleg úgy segítenek a 
késedelemből eredt bajon, hogy az 
egyes hadkiegészítő parancsnokságok 
területére több katonai sorozó bizott
ságot szerveznek.

— Tűz L.-Bényén. É hó 24-én 
ismeretlen okból — állítólag gyerme
kek gondatlanságából — tűz ütött ki, 
meggyuladt egy szalma-csomó, mely
től a közelben levő ól leégett a benne 
levő gazdasági eszközökkel. A káro
sult Púró Mihály volt,

— Lovak megvizsgálása. Sátoralja
újhely városban előfordult takonykór- 
esetekből kifolyólag a városban lakó 
bérkocsitulajdonosok, fuvarosok és ál
talában véve a fuvarozással foglalko
zók lovait Hlavathy Kálmán m. kir. 
városi állatorvos hétfőn, augusztus hó 
3-án a hecskei lókarámban meg fogja 
vizsgálni. A jelzett napnak reggelére 
minden bér kocsitulajdonos és fuvaros 
büntetés terhe alatt köteles lovait elő- 
állittatni.

— Uj városházépités. Szerencsen 
30,000 korona költségvetéssel uj vá
rosházát építenek. Az erre vonatkozó 
árlejtési hirdetmény lapunk mai szá
mában olvasható.

— Mérsékeltáru jegyek Szent 
István napra, A m. kir, államvasutak 
igazgatóságától vett értesítés szerint 
a m. kir, államvasutak, valamint a 
Kassa-oderbergi vasút magyar vona
lainak összes állomásairól — az üze
mükben álló helyi érdekű vasutak ál
lomásának és a szomszédos forgalom
nak kizárásával — mind a három ko

csiosztályra nézve úgy a gyors, mint a 
személyvonatokon Budapestre mint
egy 30 százalékkal mérsékelt áru me
nettérti jegyek adatnak ki. Ezen me
nettérti jegyek f. évi augusztus hó 
16—20 napjain — az utóbbi napon 
azonban csak a reggeli órákban — 
valamennyi személyszállító vonathoz 
(.-xpressvonatok kivételével) fognak 
kiadatni. A menettérti jegyek 5 napig 
érvényesek, oly módon, hogy a kiadás 
első napnak számítva a visszautazást 
legkésőbb az 5 nap éjfele előtt meg 
kell kezdeni, megjegyezvén azonban, 
hogy a visszautazás legkorábban csak 
augusztus hó 20-án délután történhetik, 
korábbi visszautazás esetén a jegyek 
érvénytelenek. Útmegszakításnak sem 
menet, sem jövetkor nincs helye. 
Gyermekekre külön kedvezmény nem 
engedélyeztetik.

— Táncmulatság Mezö-Laborczon. 
A M.-Laborczon építendő róm. kath. 
kápolna javára 1903. évi augusztus 
hó 2-án nyári táncmulatság rendez- 
tetik. Kezdete d. u. 3 órakor. Belépti

Mindvégig az élet!
E reményben lelkem végső pihenésre 
Megnyugodva térhet.

KÖZGAZDASÁG.

* Vetőmagvak. (Mauthner Ödön 
tudósítása.) A múlt hét óta nem tör- 

S akkor felragyog még szép lelked I tént lényeges változás. Minthogy Ma-
| szavára gyarország némely vidékét elöntötte az 

Bánatos szivemnek csillogó foszlánya : árvíz, általános volt azon nézet, hogy
Legvégső reményem;
S hamvadzó éltem utolsó ürömét 
Engedi megérnem 1 

(Budapest.) l*ápay Lajos.

Az „Adalékok Zemplén vármegye 
Történetéhez" c. havi folyóiratunknak 
1903. évi, egyszersmind a IX. évfo
lyamnak júliusi füzete a következő, 
érdekes tartalommal jelent meg: 1. 
II. Rákóczi Ferenc fejedelem emlék

a muharmag iránti kereslet igen élénk 
lesz oly annyira, hogy féltek, misze
rint a készletek nem lesznek elegen
dők a szükséglet fedezésére; mai na
pig azonban ezen vélemény helytelen
nek bizonyult. Biborlieremagot, az 
idei termésből, a termelők kisebb 
mennyiségben kínáltak mint a múlt 
héten; ezen ajánlatok azonban nem 
igen költik fel az érdeklődést, mert az 
árkövetelések nincsenek arányban a 
piac jelenlegi helyzetével. Úgy látszik,

kínálat igen

dij: személyenként 2 korona. Felül- móka. (Egy régészeti sétn.) III. Iita. 
fizetések köszönettel fogadtatnak és Bongo Gy. Géza. — <. Zemplen-\c r-

ünnepe. (Kivonat a „Zemplén bői.) hogy Franciaorszagban sikerült a ter- 
2. Lmlékbeszéd. Irta. hos&uth JA- niés mert a nyert értesítések szerint a 

nos dr. — 3. II. Rákóczi Ferenc szü- ’ - —
letése napján. Óda. Néh. Boruth Ele
mértől. — 4. Emlékbeszéd. Irta : Ma- 
tolai Etele. — 5. Alkalmi vers. Irta:
Bajusz József id. 6. A bibércz ho-

hirlapilag nyugtáztatnak. A táncmu
latság kedvezőtlen idő esetén is meg 
lesz tartva.

— Csendélet K.-Azarban. Tudó
sítónk értesít, hogy K.-Azarban f. hó 
26-án búcsú volt. A lelki szükségle
tek kielégítése után a testiekhez lát
tak a hívők, aminek az lett az ered
ménye, hogy estére az egész falu 
meg volt arról győződve, hogy „Mégis 
mozog a föld.“ így eshetett meg az
tán, hogy egy kövér, idegen tót asz- 
szony ilyen illuminált állapotban té
vedt be a ref. tanítói udvarra. Itt 
aztán megállapodott és bambán né
zett körül. Majd a kendőjét igazgatta, 
s kis idő múlva kétszer is keresztül

megye történeti földrajza (LV.) Ris
es Nagy-Bari. Irta : Dongó Gy. Géza.
— 8. Zemplén-vármegye politikai és 
helyrajzi ösmertetése. (87. folyt.) La
tinból: Mat ólai Etele. — 9. Törté
neti jegyzetek Zemplén vármegyéről. 
(87. folyt.) Latinból: Dongó Gy. Géza,
— 10. Szirmay András naplója. (80. 
folyt.) Közli: Karsa Ferenc.— 11. 
Zemplén a „Corpus Juris"-ban (VII.) 
Közli: Dongó Gy. Géza. — 12. Le
velesláda. Anjoukon örökvallás leve
lek. (XX.) Közli: Dongó Gy. Géza.
— 13. A tokaji cbirurgusok és b.- 
kereszturi szabók pecsétnyomói. — 14.

élénk. Fűmagvak. Kül
földi hírek szerint mindenütt jó ter
mést várnak, miért is az árak csök
kentek. Őszi borsót és őszi bükkönyt 
fokozott érdeklődéssel keresnek, mig 
az általánosan ismert zöldtrágyaféléket 
csak kisebb mennyiségben forgalmaz
ták. Idei termésű eredeti bajor tarló- 
répamag ára folyton emelkedik. Ame
rikai lóheremagért október december 
szállításra, jelenleg 54—62 koronát 
kérnek 50 kgként német kikötőbe 
szállítva. — Jegyzések nyersáruért 
50 kilónkint Bpesten: Vöröshere: 
70—72 kor. Lucerna 55—60 kor. Mu-
harmagr 11 kor.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

A tőzsde magyarsága. A buda
pesti áru- és értéktőzsde titkársága a

Irodalom. Sátoralja-Ujhely Története. I napokban megtagadta egy határidő- 
15. Nagy Képes Világtörténet — 16. kötés hivatalos jegyzését, mivel az 

psett a batvuián meglepetésében, I II.Rákóczi Ferencz fejedelem szakácsá- ügylet idegen nyelven folytatott alku- ugyanis a tanügy érdemes1 munkása nak fizetése. 17. A szerkesztő postája. d^ások r*vén ^sült. A tőzsdetanács

keresztet* ve- ennek “ üt,etébölf 1 héten 13j7' s*m
tett magára" és oly áhítattal nézett csak 6 K. Melegen ajánljuk minden- alatt hirdetményt függesztett ki a bor-
felfelé, mintha Szűz Máriát látná a kinek, akit varmegyénk viszontag- zén, amelyben a tőzsdetagokat figyel-
lombok közt. Majd rettentő komikus ságos története érdekel; főképp pe- rnezteti az 1902-iki május 3-án kiadott
táncléptekkel elsietett. Csak az a kér- dig ajánljuk a varnmgyebeli közse- számu rendeletre. Ebben ugyanis

- - • - 1 gek figyelmébe, mivelhogy ebben az '
évfolyamunkban is folytatódik a 
községeknek külön-külön történeti 

helyrajzi ösmertetése. — Az

dés, hogy’ fogadta otthon a férj az ő 
hűséges életepárját?

— A fegyverekkel való kereske
dés korlátozása. Láng Lajos kereske- „
delmi miniszter legutóbb valamennyi előző évfolyamokhoz díszes könyv

es

másodfokú iparhatósághoz rendeletet 
intézett, amelyben közli, hogy a hon
védelmi miniszter a tényleges állomá
nyú honvéd-fegyvermestereknek fegy
verekkel s az ezekhez tartozó szere
lékekkel és fegyveralkatrészekkel való

táblákkal még szolgálhatunk. 
Ezeknek az ára 1 kor. 80 fillér, pos
tai küldéssel: 1 kor. 90 fillér. — 

A > Vasárnapi Újság* június 20-iki

kimondotta a tőzsde vezetősége, hogy 
nem magyar nyelven perfekcionált 
ügyletek nem lehetnek a hivatalos jegy
zés tárgyai.

Fogyasztási bélyegilletékre és bír
ságokra vonatkozó ügyekben a ma
gyar királyi közigazgatási bíróság nem 
illetékes határozni. A magyar királyi

száma 40 képpel s a következő tarta- közigazgatási bíróságnak hatáskörét
lommal jelent meg: >XIII. Leó pápa*

kereskedés üzését megtiltotta. Úgy- (arcképekkel a pápáról s képekkel a 
szintén megtiltotta nekik, hogy az em- pápa életéből.) — > A halál.* XIII. 
litett cikkek beszerzésére egyes cége- Leó pápa költeménye. — »A pápá
két reklámszerüen ajánljanak. A ke- választás szertartása hajdan és most.* 
reskedelmi miniszter fölhívja a II. fokú Áldásy Antaltól. — »XIII. Leó pápa

szabályozó 1896. évi XXVI. t.-cikk 
81. §-ának III. pontjában általában 
véve kimondatott ugyan, hogy a bé
lyeg- és illetéki törvények és szabá
lyok alapján kirótt bírságok jogossága 
és helyessége iránt a királyi pénzügy

iparhatóságokat, hogy a rendeletet mi- és a magyarok.* Sziklay Jánostól. — igazgatóságok által hozott határozat 
heztartás végett közöljék az alsófoku | Regénytár: >A tudós családja.^* Spa- 
iparhatóságokkal.

)( Rákóczi-ereklye-kiállítás Kas
sán. Julius hó 26-ától szeptember hó 
20-áig 33% kedvezményes vasúti iga
zolványok kaphatók Kassán Quirsfeld
Jánosnál (Fő-utca 51. szám), a máv. I arcképével Mányoki Adám festménye 
összes menetjegyirodájában és itt hely- után és több képpel a kassai kiállítás
ben is a „Sátoraljaújhelyi Takarék- ból) Lengyel Menyhérttől. — >A be-

nyol regény. Irta Armando Palacio 
Valdés (képekkel.) — >Vizen és szá
razon,* Stockton R. F. elbeszélései 
(képekkel.) — >A Rákóczi ereklye- 
kiállítás Kassán* (II. Rákóczi Ferenc

pénztárinál. mutatkozás. < Országgyűlési karcolat

ellen benyújtott panaszokra nézve a 
közigazgatási bíróság előtti eljárásnak 
van helye, de ezen pontban egyszers
mind utalás történik az 1889. XXVIII. 
t.-cikk 12- §-ára is, ami azt jelenti, 
hogy ennek az eljárásnak csak annyi
ban van helye, amennyiben erre 
nézve a most idézett törvényszakasz 
kivételt nem statuál, már pedig ebben 
a szakaszban világosan ki van mondva,

IRODALOM.

Egy aranylapra.

Mikszáth Kálmántól (képekkel pillanat- hogy a fogyasztási bélyegilletékekre 
fényképek után: Gr. Khuen-Héderváry vonatkozó törvények és szabályok 
miniszterelnök a házban, Gr. Apponyi alapján kirótt bírságok a pénzügyi 
a mint beszédet mond, s a mint a közigazgatási bíróság hatásköre alól 
Házból távozik, a függetlenségi párt | kivétetnek s miután ez a kivétel a je-

A mosolygó napfény alig, hogy eltűnt padsorai Kossuth, Madarász, Ugrón, lenleg fennálló közigazgatási bíróságra
[még, Stb.) — >A pápa fölveszi a halotti | nézve nemcsak 

Szétterül a köd már, elborul a kék ég | szentséget* (képpel.) — >Magyar ta
nárok a tengerparton* (képpel a pol-Messze a vidéken,

Érzem az őszt, mi majd lelkemet örökre I gári iskolai tanárok fiumei közgyü- 
Elringatja szépen. | léséről.) —- Irodalom és művészet,

Közintézetek és Egyletek, Sakkjáték, 
Ősznek ellentéte, örök tavasz vagy te, I Képtalány, Egyveleg stb. rendes heti 
Tiszta, szép lényednek rám sugárzó | rovatok. A »Vasárnapi Újság* előfi

zetési ára negyedévre négy kor., 
> Politikai Újdonságok*-kai és Vi-
lágkróniká«-val együtt hat korona. Meg
rendelhető a Franklin-Társulat kiadó- 
hivatalában. (Budapest, IV. kér., Egye
tem-utca 4. sz.) Ugyanitt megrendelhető 

Hadd lássam örvendve fejlődő széllé- I a >Képes Néplap* a legolcsóbb újság
[med; a magyar nép számára, félévre 2 korona

Viruló tavasznak látszassák teneked I 40 fillér.

[fénye
Jól esik szivemnek . . .
Oh! maradj csak ilyen őszinte szived

del
Maradj vidám s gyermek.

hogy megszüntetve 
nem lett, de a fentjelzett utalás által 
egyenesen fentartott, ez a kivételt 
megállapító intézkedés ennek a bíró
ságnak eljárására nézve is irányadó, 
Ebből az okból kénytelen volt a bíró
ság 2231/1902 P. sz. végzésével a 
szóban forgó ügyekre vonatkozólag 
illetékességét leszállítani.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
F. D. Alkalomadtán sorát ejtjük.
G. F. Helyben. Legközelebb jönni fog.
Nem közölhető: Hullámok (vers.) A hely

zetről. (cikk.)

Kiadótulajdonos; Éhlert Qyule,

é



ZEMPLÉN Julius 23.
4. oldal.

Hirdetmény. %
A t. ez. közönség tudomására hozatik, hogy á/

n alulírott intézet földbirtokokra és S.-A.- ^ 
J> Ujhelyben lévő házakra 10—50 évig ^ 

terjedő ^

*
*

*

3>
í

<$ 
<

eszközöl. 2
A feltételekre vonatkozó bővebb felvilá- ^

gositással szolgál a ^
S.-A.-üjhelyi Népbank mint Takarékpénztár.

Ócska ajtók, ablakok
és egyéb építési anyagok

eladók.
Értekezhetni a kórházépítési 

irodában.

Mindenféle bel- és külföldi 
friss töltésű ásvány- ^ és 
gyógyvizek, valamint for

rás termékek kaphatók:

HAZAI H.
Ásványvíz kereskedésében (kis piacz)

50 évi siker!

ESZÉKI

ARCZKENÖCS
áw PS7pkÍ

3ZALVAT0R gZAPPAN
eltávolítja a szépiát, máj foltot, 
és a bőr összes tisztátlanságát,

Valódi csakis a

,.SZALVATOR“ 
gyógy tárából

ESZÉKEN, felsőváros.
1 tégely eszéki arczkemcs ára . . . 70 fillér és 1 kor.
1 drb. Szalvatorszappan ára ... 1 korona.
1 tégely kézi paszta ára.......................1 korona 20 fillér.
Lyoni rizspor kis doboz 1 korona, nagy doboz 2 korona. 
Ezen czikkek mentek minden ártalmas alkatrészektől és 
megfelelnek tökéletesen a 61,012 sz. B. m. rendeletnek.

Főraktár: BUDAPESTEN

TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerész
TI., Király-utcza 12. és Andrássy-ut 29.

J.C.

ÉRTESÍTÉS.

Van szerencsém a n. 
é. közönség n. b. tudo
mására hozni, hogy min
dennemű ingatlanok vé
telét — eladását, — bér
beadását avagy bérbe
vételét a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem

Jóhirnevü vendég
lőmben kitűnő asztali 
bor 34 krtól 40 krig, 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 frt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinberger Manó,
S.-A-.Ujhely Korona u

A FŰZÖK PÓTLÓJA
m
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Angol patent, orvosi tekintélyek 
legmelegebben ajánlják. Színek: 
fehér, szürke és drap. Megrende
lésnél a Scklussbőség mérvadó. 
Ára 10 kor. Egyedüli főraktár 
Felső Magyarországon csak nálam.

Egyszersmind ajánlom saját 
gyártmányú keztyüimet, glacé, Őz, 
szarvasbőr, valamint szövött nyári 
keztyük a legolcsóbbtól a lehető 
legfinomabbig, dús választékban 
raktáron tartom.
Mindennemű kötszerek, orvosi mű
szerek, betegápolási czikkek és 

gummi áruk.
Talódi párisi különlegessé* 

gek titoktartás melleit

Blumberg S. £., Kassa,
keztytis és műk ötszer ész.

1221 1903. vegr. sz.

.Á.rverési lilrd.etm.éii37-.
Alólirt bírósági végrehajtó 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
s.-a.-újhelyi kir. törvényszék, mint csődbíróság
nak 1903/9902. csődszámu végzése következ
tében Dr. Hunyor Sándor ügyvéd — mint tö- 
meggondnok javára - v. b. Klein Lipót és 
Herman saujhelyi ezég elleni csőd ügy ben, a 
csőd leltárban 1—174. t. a. és I—VIII. t. a, 
összeirt és összesen: 6030 kor. 69 fillérre be
csült ingóságok u. m. : bőrök, kaptafák, külön
féle szerszámok üzleti állványok és pénztárszek
rény stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a s.-a.-újhelyi kir. járás- 
bíróságnak 1903. évi V. I. 451/1. sz. végzése 
folytán San helyben Klein Lipót és Herman ezég 
üzlethelyiségében leendő eszközlésére 1903. 

augusztus hó 11-ik napjának délelőtti 10 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében kész-

pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek szük
ség esetén becsáron alul is el lógnak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés, az 1881- 
évi LX. t.-cz 102. íj-a értelmében ezek javára is
elrendeltetik.

Kelt Saujhclyben, 1903. évi juüus hó 24-án 

Fejér Zoltán, kir. bír. végrehajtó.

Rövid ideig látható!

PHOTOPLASTIKUM
SÁTORALJAÚJHELYBEN.

a „Vörös-Ökör" udvarában.

Szerdán és csütörtökön

HAMBURG
Nyitva:

délután 3 órától este 10 óráig. 
Belépti dij 10 kr.

Tömeges látogatást kér:
a photophlastikus tulajdonos.

Árlejtési hirdetmény.
Szerencs nagyközség kép

viselő testületé egy — a régi 
városháza területén építendő — 
teljesen új városháza, valamint 
a tolonczház átépítésére vonatko
zólag — melyek önköltségei 
körülbelül 30000 koronát tesznek 
ki — ezennel pályázatot hirdet.

A nyilvános árlejtés Szerencs 
község házánál f. év augusz
tus hó 11-ik napján dél
után 3 órakor tar tátik meg.

Az árlejtési feltételek, építési 
tervek és költségvetések Sze
rencs község jegyzői hivatalánál 
a hivatalos órák alatt megtekint
hetők és lemásolhatok.

Szerencs, 1903. julius 23-án.

fa építészeti bizottság.

Épületek, ingóságok, termények
tűzkár elleni biztosítására,

továbbá: élet- és járadék-biztosítások felvételére
ajémllrozilr:

az Első Magyar Általános Biztosító Társaság
e ee,•u.|gysxe issége

S.-A.-UJHELYBEN, a „Zemplén66 kiadóhivatalában.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a »Zemplén* küuyvnyomtató intézetében,


